
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia Del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 134 Data: 12/9/2013 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI AGGIUDICAZIONE DELL’ASTA PUBBLICA  
RELATIVA ALL’ALIENAZIONE DELL’AUTOCARRO BREMACH E DELLE 
ATTREZZATURE DI VIABILITÀ INVERNALE. 

L’anno duemilatredici, il giorno dodici del mese di settembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

Premesso che con atto della Giunta Comunale n. 12 in data 13/4/2013, è stato deliberato 
di alienare l’automezzo Bremach e alcune attrezzature invernali non più utilizzati e quindi 
non necessari per l’espletamento dei servizi istituzionali del Comune; 

− con lo stesso atto sono state fornite al Responsabile dell’Area Tecnica – Manutentiva, 
quale atto di indirizzo in materia, le seguenti indicazioni e prescrizioni a contenuto 
vincolante: 

a. importo a base di gara: euro 8.000,00; 

b. modalità di gara: asta pubblica con le modalità di cui all’art.73 lett. c), del Regio 
Decreto 827/1924, ossia con il sistema delle offerte segrete da confrontare con il 
prezzo posto a base d’asta e con aggiudicazione al concorrente che avrà offerto il 
prezzo più alto; 

c. ad avvenuto completamento della procedura di vendita, procedere alla necessaria 
eliminazione dall'inventario dei beni mobili; 

− con propria determinazione n. 125 in data 29/8/2013, è stato stabilito quanto segue; 

1. di indire procedura aperta mediante asta pubblica avente ad oggetto l’alienazione 
dell’automezzo Bremach e delle attrezzature, con le modalità di cui all’art. 73 lett. c), 
del Regio Decreto 827/1924, ossia con il sistema delle offerte segrete da confrontare 
con il prezzo posto a base d’asta e con aggiudicazione al concorrente che avrà offerto 
il prezzo più alto; 

2. approvare il bando di gara da pubblicare all’Albo Pretorio e sul sito internet comunale 
fino alla data di esperimento della gara fissata al 9/9/2013; 

− il bando è stato pubblicato regolarmente, come risulta dalla documentazione in atti, e 
nel termine fissato sono pervenute n. 2 offerte; 

− come risulta dal relativo verbale, l’aggiudicazione è stata effettuata a favore del sig. 
Gelli Marco, residente in Vignone, via Pastura n. 9, che ha offerto il prezzo di euro 
11.000,00; 

RITENUTO di procedere all’approvazione del predetto verbale e all’alienazione dei 
predetti beni al sig. Gelli Marco; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo 
statuto ed ai regolamenti; 



DETERMINA 

1. DI APPROVARE il verbale di asta pubblica avente ad oggetto l’alienazione 
dell’automezzo Bremach e delle attrezzature ivi indicate; 

2. DI ALIENARE pertanto i predetti beni al sig. Gelli Marco, residente in Vignone, via 
Pastura n. 9, per il prezzo di euro 11.000,00; 

3. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, 
allo statuto ed ai regolamenti. 



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Antonio Curcio 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 18 settembre 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
È copia conforme all’originale. 
Vignone, li 18 settembre 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 


